DIÁRIO OFICIAL Nº 36.222  151Segunda-feira, 12 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº. 014/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, contrato nº.
25-0207-002, valor R$ 109.042,50. CONTRATANTE: FUNDO MUNICPAL
DE SAUDE, contrato nº. 25-0207-003, valor R$ 121.564,80. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DO MEIO AMBIENTE, contrato
nº. 25-0207-004, valor R$ 4.221,00. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, contrato nº. 25-0207-006, valor R$ 8.442,00. FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, contrato nº. 25-0207-005, valor R$
74.430,30. Empresa: ALTANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
CNPJ: 11.089.980//0001-67, Vigência: 07/02/2025 a 07/08/2025; Objeto:
Prestação de serviços de Provedor de internet, por meio de Infraestrutura de
Fibra Óptica e Instalação de Pontos de Acesso em Regime de Comodato, em
atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal e as suas secretarias
subordinadas. Ass.: Altamira/Pá, 07/02/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1196096

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO Nº. 012/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Empresa: LABOCLIN
CENTRO INTEGRADO DE DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ: 13.620.194/0001-
70, contrato nº. 25-0410-001, valor R$ 1.291.811,44. Vigência: 17/04/2025 a
10/04/2025; Objeto: Contratação De Empresa(S) Empecializada(S) Para Presta-
ção De Serviços De Exames Laboratoriais. Ass.: Altamira/Pá, 17/04/2025.

MAURÍCIO MIRANDA DO NSCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1196097

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2025
Contratantes: Prefeitura Municipal de Altamira, contrato nº 25-0217-
004, valor R$ 240.000,00. Empresa: ALTER SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
28.911.069/0001-96. Vigência: até 17/02/2026; Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica especializada em gerenciamento de projetos técnicos, plane-
jamento estratégico e acompanhamento de prestação de contas, atendendo
as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira-PA. Assin. 17/02/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira-PA

Protocolo: 1196098

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 012/2024

Contratante: Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social. Con-
tratada: R F Barile LTDA, CNPJ nº 29.230.269/0001-46, contrato nº. 25-0416-
001, valor R$ 4.242,42 e P R S DE CASTRO LTDA, CNPJ nº 36.620.827/0001-45,
25-0416-002, valor R$ 45.795,42. Vigência: 16/10/2025. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, materiais de limpeza, utensílios de cozinha, gás de cozinha
e água, destinada à casa de apoio de altamira, localizada na capital Belém, es-
pecificados nos itens do Termo de Referência. Ass.: Altamira/Pá, 16/04/2025.

EUNÉDIA DA SILVA ARAÚJO
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social

Protocolo: 1196100

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. Nº 017/2024

Contratante: Fundo Municipal de Educação / Fundo Municipal De Ges-
tao Da Movimentacao Dos Recursos Do Fundeb De Altamira CNPJ N.º
28.553.049/0001-90 E N.º 28.553.090/0001-67. Empresa: Azevedo Comer-
cio Varejista de Derivados de Petroleo LTDA, CNPJ Nº 28.782.251/0001-94.
CONTRATO Nº: 24-1213-001. Vigência: 01/04/2025 a 31/05/2025. objeto:
prorrogação de prazo e aumento de quantidade contratual que trata da aquisi-
ção de combustíveis (gasolina comum e aditivada, diesel bs500 e diesel s-10).
ASS.: ALTAMIRA/PA, 13/03/2025.

Protocolo: 1196101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025-PE
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
pneus e acessórios para manutenção dos veículos e máquinas pesadas da
Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA. ABERTURA: 27/05/2025, às 09:30
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES:
sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/
PA, e nos sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://
www.tcm.pa.gov.br - Mural de licitações e PNCP.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1196102

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2025

O Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de Assistência Social, torna
público a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: Sis-
tema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para aquisição
de Cesta Básica para atendimento dos munícipes em situação de vulnerabi-
lidade social através do Benefício Eventual na manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa: CLEIDSON MAURICIO
DA SILVA - CNPJ/MF 42.434.204/0001-80, com o valor total de R$ 92.792,40.
Brasil Novo/PA, 07 de maio de 2025.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2025.

OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição de Cesta Básica para atendimento dos munícipes em situação
de vulnerabilidade social através do Benefício Eventual na manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2025 - EMPRESA: CLEIDSON MAURICIO DA SILVA - CNPJ/
MF 42.434.204/0001-80, com o valor total de R$ 92.792,40. Validade das Atas
de Registro de Preços 12 meses. Data da assinatura 07 de maio de 2025.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1196105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo do Contrato nº 20220291; Tomada de Preço nº
2/2022-062001; Contratante: FUNDEB; Contratada: L R C dos Santos, CNPJ:
05.684.411/0001-67; Objeto: alteração do contrato original epigrafado, cujo
objeto pactuado é Contratação de Empresa Especializada Para e Execução da
Obra de Construção (Conclusão) da Escola José Barros de Sá, Com 04 Salas
de Aula, na Localidade do Rio Limão, Zona Rural do Município de Breves/Pa,
Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação, prorrogando sua vigência
até o dia 30 de dezembro de 2025; Vigência: 04/05/2025 à 30/12/2025;
Amparo Legal: art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93.Ordenador de Despesa:
Debora Elaynne Costa Moraes.

Protocolo: 1196106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 09/2025-03
A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, por intermédio da Comis-
são de Contratação, torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo
menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 09/2025-03,
cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Servi-
ços de Transporte Escolar, Com Condutor, Para Alunos da Rede Municipal e
Estadual de Ensino, Para Suprir as necessidades da Secretaria de Educação do
Municipio de Cachoeira do Piriá/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no
dia 23/05/2025 às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://
cachoeiradopiria.pa.gov.br/ e www.bnc.org.br , a partir da data da publica-
ção. Maria Bernadete Bessa do Nascimento - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1196109

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 20250392

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 055/2025/FME-CPL
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA
(O): J RODRIGUES DE SOUSA LTDA OBJETO: Locação de imóvel localiza-
do na Rua Espanha, Qd:148, Lote: 849, Bairro João Pintinho, zona urbana do
município de Canãa dos Carajás-PA, destinado ao funcionamento do anexo
á EMEF Tancredo de Almeida Neves, para demanda do Ensino Fundamental.
VALOR TOTAL: R$ 336.000,00. VIGÊNCIA: 30/04/2025 a 29/04/2026.